



کوتاه از شهرستان ها

وجود ۹ میلیون نفر حاشیه‌نشین

شیراز- خبرنگار کیهان: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آستان فارس با اشاره به وجود ۹ میلیون نفر حاشیه‌نشین در جوار شهرهای بزرگ خوستار بررسی علت ناموفق بودن طرح‌های توسعه روستایی بنیاد مسکن به رغم اجرای بسیاری از طرح‌های عمرانی در روستاها شد.لقمانی افزود: کارشناسان باید این سؤال را برای خود مطرح کنند که چرا روستاییان به رغم اجرای بسیاری از طرح‌های عمرانی نتوانستند در روستاها بمانندوی افزود: بنیاد مسکن متولی عمران و توسعه روستایی است و در برابر مهاجرت روستاییان نیز مسئولیت دارد.

**افتتاح ۴ طرح گازی در نجف‌آباد**

**نجف‌آباد** - خبرنگار کیهان: رئیس اداره گاز شهرستان نجف آباد از افتتاح رسمی ۴ طرح گازی در نجف‌آباد همزمان با سفر رئیس‌جمهور به استان اصفهان خبر داد.محمد شیرازی درباره این طرح‌ها گفت: گازرسانی به واحدهای تولیدی واقع در میان کوه، احداث ایستگاه تقطیل فشار ۲۰۰ هزار متر مکعبی، احداث خط تقطیل به ۱۶ پمپجی به طول ۲۵ کیلومتر از ایستگاه شهرک صنعتی جوزدان تا ایستگاه تقطیل فشار شهرک صنعتی شماره ۲ از جمله طرح‌های هیستند که در سفر رئیس‌جمهور به استان اصفهان به بهره برداری رسید.

**برقرسانی فسارود توسعه یافت**

شیراز- خبرنگار کیهان: پروژه بست ۶۲۱۲۰ کیلووات فسارود با حضور برخی مسئولان استانی و نمایندگان مجلس و مقامات محلی افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. این بست با هزینه‌ای بالغ بر یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان احداث شده است. این پروژه به منظور ارتقاء قابلیت اطمینان شبکه احداث شده است که با توجه به کمبود باران، خشکسالی پیاپی و همچنین گریز زیاد در منطقه گام مهمی در راستای خدمت‌رسانی به مردم منطقه برداشته شده است.

**اتمام تهیه طرح‌های هادی تا پایان برنامه**

مدیرکل دفتر امور فنی و تهیه طرح‌های بنیاد مسکن کشور در حاشیه هماهیش آموزشی مسئولان و کارشناسان امور فنی و مطالعات عمرانی بنیاد مسکن سراسر کشور در شیراز بیان داشت: تا پایان برنامه پنجم توسعه تهیه طرح‌های هادی در همه روستاهای هدف در کشور به اتمام خواهد رسیدبه گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، همزمان با تکمیل تصدیقار تاکید کرد: اغلب استان‌های کشور تهیه این طرح‌ها را اکنون به اتمام رسانده‌اند و مابقی دارم که تا پایان برنامه پنجم جشن اتمام تهیه طرح‌های هادی روستایی در سراسر کشور برگزار شود. وی همچنین در ادامه افزود: شمار روستاهایی که این طرح‌ها در آن تهیه نشده است حدود ۴۰۰ روستا است و طبق برنامه‌ریزی‌هایی که صورت گرفته و با اختصاص اعتبار ملی به تهیه این طرح‌ها تا پایان برنامه پنجم تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور دارای طرح‌های هادی روستایی خواهند بود.تصدیقار خوستار مشارکت بیشتر مردم و مسئولان محلی برای تهیه طرح‌های عمران روستایی شد و گفت: روستاهایی که طرح‌های عمران روستایی ندارند باید در این زمینه شتاب بیشتری داشته باشند.

**ساخت مدرسه ۱۲ کلاسه در هفتوان**

۱۱- خبرنگار کیهان: همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی کار ساخت مدرسه ۱۲ کلاسه دهکده «هفتوان» شهرستان سلماس، توسط استاندار آذربایجان غربی، آغاز شد.قریان‌علی سعادت، به مراسم افتتاح به همین مناسبت در این روستا ترتیب یافته بود با تقدیر از شهدای انقلاب اسلامی، گفت: ارائه خدمات به مردم در روستاها و نواحی محروم و دورافتاده، از سوی دولت واجدیت دنبال می‌شود و توسعه آن، جزو اهداف پایدار نظام مقدس جمهوری اسلامی است.مدرسه ۱۲ کلاسه «هفتوان» که یک روستای قدیمی و تاریخی از سابقه آرمینی‌نشین منطقه شناخته می‌شود. در ۱۵ ماه احداث خواهد شد و برای آن در ۱۴۰۰ متر مربع زیربنا ۲۵ میلیارد ریال هزینه می‌شود.

**ساماندهی رودخانه ارس آغاز شد**

**پارس آباد مغان** - خبرنگار کیهان: بهره‌برداری از طرح ساماندهی رودخانه مزی ارس در پارس‌آباد مغان آغاز شد. داود نجفیان مدیرعامل آب منطقه‌ای استان اردبیل گفت: این طرح در محدوده «تپراق‌کندی» با ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال سرمایه‌گذاری به بهره برداری رسیدوی افزود: تثبیت دیواره ساحلی کشور، ایجاد امنیت ترمزی برای ساکنان و جلوگیری از آب گرفتگی اراضی کشاورزی و مناطق مسکونی از اهداف اصلی ساماندهی این رودخانه مزی در این محدوده می‌باشد.

**برپایی نمایشگاه «نور شمشع نبی(کرم‌ص)»**

نمایشگاه «نور شمشع نبی(مکرم)» در اردبیل برگزار شد. هنرمندان اردبیلی در اعتراض به اهانت عندهای مزدور به رسول گرامی اسلام در گرامیداشت ایام‌الله دهه فجر نمایشگاه خوشنویسی باعنوان نور شمشع نبی مکرم بنی برگزار کردند.

این گرامی‌نمایشگاه ۱۶ اثر از پیام‌ از آیه‌های شریفه قرآن مجید و احادیث پیامبر برتر اسلام و سیره اهل بیت(ع) طراحی شده و در زمینه معرق، خوشنویسی، منبت، سوختن روغن چوب، قلم زنی و چرم ارائه شده است. مراسم گشایش این نمایشگاه قلمه‌هایی از موسیقی سنتی با عنوان «سول رحمت» اجرا شد.

**افتتاح ۴۵۹ واحد مسکن مهر در سلماس**

**سلماس** - خبرنگار کیهان: همزمان با دهه مبارک فجر بهره‌برداری از ۴۵۹ واحد مسکن مهر در سلماس آغاز شد. در این مراسم که قربان علی سعادت استاندار آذربایجان غربی نیز حضور داشت طی سخنانی از طرح مسکن مهر حمایت کرد و گفت: این واحدها برای افراد کم درآمد مناسب ولی به خاطر وجود برخی مشکلات، تحویل طرح‌ها با تاخیرهایی مواجه می‌شود که در این رابطه نیز از بخش خصوصی انتظار می‌رود تا دولت را در این رابطه حمایت کند.با افتتاح این واحدها که در ۱۲ بلوک و در متراژهای ۷۵ تا ۹۰ متر مربع احداث شده‌اند ۲۵۰۰ خانوار صاحب مسکن شده‌اند.

**اردبیل** - خبرنگار کیهان: همزمان با هشتمین روز از گرامیداشت دهه فجر

۸۰ پروژه عمرانی در شهرستان کوثر به بهره‌برداری رسید.
در مراسم افتتاح این پروژه‌ها که با صرف اعتباری معادل ۲۲ میلیارد ریال به مرحله بهره برداری رسیده است استاندار، نمایده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولین حضور داشتند.این پروژه‌ها شامل ساخت مدرسه، آسفالت و بهسازی جاده‌های روستایی، برق‌رسانی، گازرسانی، احداث ساختمان‌های دهیاری، بهسازی و مقاوم سازی اماکن روستایی، ساختمان اداری واحداث خانه محرومان می‌باشد.

**آغاز احداث مجتمع فرهنگی و هنری «تازه شهر» در سلماس**

**سلماس** - خبرنگار کیهان: همزمان با دهه مبارک فجر عملیات احداث مجتمع فرهنگی و هنری شهرداری «تازه‌شهر» سلماس آغاز شدبه گفته حسن یوسفی شهردار تازه شهر، ساخت این مجتمع در ۳ فاز و ۲۶۵۰ مترمربع مساحت صورت می‌گیرد و برای مرحله اول آن بیش از یک میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.در این مراسم همچنین ساختمان بخش کوهسار سلماس در ۶۲۵ مترمربع مساحت ۵۱۷ مترمربع زیربنا و در ۳ طبقه افتتاح شد.بخش کوهسار ۸۵ کیلومتر مرز مشترک با ترکیه دارد و ۲۷ هزار نفر در آن ساکن هستند.

**بهره‌برداری از ۹ پروژه عمرانی و خدمات**

**اهواز** - خبرنگار کیهان: مدیرکل امور عشایری خوزستان از افتتاح ۹ پروژه عمرانی و خدماتی در مناطق عشایری استان به مناسبت دهه مبارک فجر خبر داد.علی‌رحم کریمی افزود: احداث جاده عشایری منطقه شیرکُت اندیکا، تأمین آب آشامیدنی مناطق عشایری سیدخور ایذه، یای مپل باغفلک، دورک، کار خلک و لیاب دره قانت درزول، فایم آباد و تنگستان اندیکا و تأمین آب زراعی دربره‌آزار پروژه‌های اعتباری به میزان بیش از ۱۸ میلیارد و ۶۹۸ روستایی ریال از محل اجرای این برنامه در حالی استان تأمین و هزینه شده است.مدیرکل امور عشایر خوزستان گفت: بیش از ۵۶۰ خانوار عشایری از مزایای این طرح‌ها برخوردار شده‌اند.

**خبر خوش برای اهالی ۵۰ روستای الیگودرز**

## کشت ذرت رقم ۷۰۴ در فارس

## متوقف می‌شود

شیراز- خبرنگار کیهان:

**معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: ارقام دیررس ذرت بطورصن رقم ۷۰۴ به دلیل دوره طولانی رشد و مصرف بالای آب و نیاز به چر خه تولید محدود و با ارقام متوسط رس و زودرس جایگزین شود.**

محمد صادقی با اشاره به خشکسالی‌های چند سال اخیر و شرایط بحرانی در استان فارس گفت: در راستای تولید کشاورزی پایدار، اصلاح الگوی کشت و حفظ منابع پایه، کاشت ارقام دیررس ذرت در جمله رقم ۷۰۴ توصیه می‌شود. وی با بیان اینکه در سال ۹۴ پذیر ذرت رقم ۷۰۴ در شبکه توزیع دولتی کشت نرندار افزود: طرح محدودیت فراتر ذرت ارقام دیررس در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی در سطح کشور است و استان فارس نیز از این قاعده مستثنی نیست.

وی با بیان اینکه نیاز آبی ذرت در کشت اول در حدود ۸ هزار مترمکعب و در کشت دوم ۶ هزار و ۵۰۰ متر مکعب است یادآور شد: کشت ذرت ۷۰۴ ارضی کشاورزی فارس مقرون به صرفه نیست و کشاورزان می‌توانند از ارقام میان‌رس استفاده کنند.

صادقی از کشت متناسب با اقلیم هر منطقه برای توقف برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی پیش‌گام زنی داد و گفت: ریسک بالای کشاورزی در فارس به علت بارندگی کم و نامنظم وضعیت بحرانی منابع آب زیرزمینی از دهغذای‌های سازمان جهاد کشاورزی است که حل آن تنهااز طریق جایگزین کردن روش‌های جدید کشاورزی امکان‌پذیر می‌باشد.

همدان - خبرنگار کیهان:

**فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) استان همدان گفت: شش هزار خانوار در سطح استان، تجهیزات ماهواره‌ای خود را به سپاه تحویل دادند.**

سرتیپ پاسدار غلامعلی ابوحمزه در نشست هم‌اندیشی با رسانه‌های استان افزود: مطابق بررسی‌ها، تعداد ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار خانوار در استان دارای تجهیزات گیرنده ماهواره هستند و به طور متوسط ۳۸ درصد خانواده‌ها در شهرستان‌های همدان، کبودرآهنگ و رزن از ماهواره استفاده می‌کنند و در سایر شهرستان‌ها نیز این آمار متفاوت است.

وی ادامه داد: رویکرد سپاه در مقابله با پیامدهای مضر استفاده از ماهواره، کاملاً فرهنگی بوه و آگاه‌سازی خانواده‌ها را از این مضرات پیگیری می‌کند که در همین راستا از تیر ماه امسال تانکون و پس از برپایی جلسات گوناگون در نقاط مختلف استان، شش هزار خانوار



ارشد روانشناسی درباره تاثیرات گرد و غبار بر روان مردم خوزستان گفت: بر اثر گرد و خاک و آلودگی هوا میزان اکسیژن‌رسانی به مغز کاهش می‌یابد و در نتیجه برخی نقاط بدن تحریک شده و اختلال‌هایی مانند افسردگی، پرخاشگری و بی‌خوابی و اختلال در تمرکز رخ می‌دهد.افشاری تصریح کرد: تأثیرات ریزگردها به مشکلات جسمی محدود نمی‌شود بلکه مشکلات روحی و روانی نظیر اضطراب، بی‌قراری، افسردگی بوجود می‌آورد.

### اختلال در فعالیت‌های اقتصادی

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز نیز درباره تاثیرات منفی گردوغبار بر اقتصاد خوزستان گفت: ریزگردها به صورت مستقیم فعالیت‌های اقتصادی را در این استان مختل کرده و به صنایع مختلف، ماشین‌آلات و نیروی انسانی آسیب جدی وارد ساخته است. فرسانی

احمدی‌نژاد افزود: این مسئله بر رانندگان تولید تأثیر مستقیم داشته و این شاخص را در کوتاه مدت کاهش داده است.

وی تصریح کرد: متأسفانه در طول این مدت بسیاری از واحدهای تولیدی و کارخانه‌های فعالیت خود را متوقف کرده بودند زیرا امکان کار و فعالیت وجود نداشت. احمدی‌نژاد

در همین حال یک کارشناس

## شهرستان ها

Shahrestan@Kayhan.ir

## وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

# اختصاص ۴۰ میلیارد ریال اعتبار برای نوسازی مدارس سمنان

فانی، تشکیل شورای آموزش و پرورش در استان‌ها و شهرستان‌ها براساس قانون را نماد توسعه مشارکت دانست. وی اظهار کرد: براساس شاخص‌ها شهرستان گرمسار با کمبود معلم مواجه است و امسال ۲۰۰ هزار دانش‌آموز با ۲۵ هزار بازنشسته ساماندهی شده‌اند.

نماینده مردم شهرستانهای آرادان و گرمسار در مجلس شورای اسلامی نیز با یادآوری این مطلب که اکثر مدارس این شهرستان قریب به ۵۰ سال قدمت دارند گفت: تراکم جمعیت دانش‌آموزی در شهرستان ۲۴ نفر است در حالی که در شهر ایوانکی کلاس‌ها با بالغ بر ۳۵ تا ۴۰ دانش‌آموز تشکیل می‌شود.

با تأیید کشت ارگانیک طبقاتی علوفه در دامغان این روش کشت از سال آینده در مراکز منتخب آموزش فنی و حرفه‌ای کشور آموزش داده می‌شود.

رئیس مرکز آموزش فنی حرفه‌ای دامغان و ناظر اجرای این طرح ملی گفت: با توجه به کمبود خشکسالی و نیاز داماران به علوفه بیشتر برای انجام داد‌اند اکنون زمان حرکت سازمان‌های مردمنهاد و گروه‌های مختلف مردمی است که نقش خود را برای حل این بحران نشان دهند. وی با بیان اینکه بسیاری از استعدادهای منطقه به دلیل فقر اقتصادی از بین می‌رود، گفت: اعتیاد در منطقه پدید می‌آید و شمار زیادی از کودکان، نوجوانان و جوانان فارغ از بروکراسی و مقررات اداری نیازمند کمک هستند.

هوشنگ نظاری در حاشیه بازدیدی از سومین نمایشگاه ورفرشگاه خیره به بنیاد کودک در دانشگاه رابل گفت: این دانش‌آموزان به‌خاطر فقر اقتصادی ناشی از شرایط خاص سیستان از تحصیل بازمانده‌اند.

هوشنگ نظاری در حاشیه بازدیدی از سومین نمایشگاه ورفرشگاه خیره به بنیاد کودک در دانشگاه رابل گفت: این دانش‌آموزان به‌خاطر فقر اقتصادی ناشی از شرایط خاص سیستان از تحصیل بازمانده‌اند.

نظاری در بیان اینکه ۶۶۰ نفر دانش‌آموز واجباتعلیم در این شهرستان نتوانستند به تحصیل ادامه دهند، گفت: اقدامات بنیاد کودک در این زمینه گسترش یابد و به تمام دانش‌آموزان مستعد در منطقه کمک‌رسانی شود.

فارس مقام نخست برداشت گل ترگس را دارد و حدود ۸۰۰ نفر برداشت گل ترگس از بیش از ۱۵۰ هکتار نرگس‌زارهای طبیعی فارس شروع شد.

مدیر روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۱۵ تن گل ترگس، حدود ۸ میلیون شاخه گل در استان برداشت شود.

سلیمانی گفت: امسال بیش از ۴۰۰ هکتار زمین در فارس به کشت گل ترگس اختصاص یافت که به علت تنوع اقلیمی این استان برداشت گل ترگس تا پایان اسفند ادامه داد. همه ساله تعداد زیادی گردشگر و علاقه‌مند به طبیعت از سراسر کشور و حتی گردشگرانی از سایر نقاط جهان برای بازدید از ترگس‌زارهای طبیعی به استان فارس مسافرت می‌کنند.

شهرستان‌های کازرون، چهرم، سپیدان، ممسنی، رستم، شیراز و اقلید از مناطق عمده تولید گل ترگس در فارس هستند. همچنین در این استان ۴ نوع گل ترگس با نام‌های ترگس ششیوری، پُزِر، هزار پُر و شِها برداشت می‌شود.

فارس مقام نخست برداشت گل ترگس را دارد و حدود ۸۰۰ نفر برداشت گل ترگس از بیش از ۱۵۰ هکتار نرگس‌زارهای طبیعی فارس شروع شد.

مدیر روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۱۵ تن گل ترگس، حدود ۸ میلیون شاخه گل در استان برداشت شود.

سلیمانی گفت: امسال بیش از ۴۰۰ هکتار زمین در فارس به کشت گل ترگس اختصاص یافت که به علت تنوع اقلیمی این استان برداشت گل ترگس تا پایان اسفند ادامه داد. همه ساله تعداد زیادی گردشگر و علاقه‌مند به طبیعت از سراسر کشور و حتی گردشگرانی از سایر نقاط جهان برای بازدید از ترگس‌زارهای طبیعی به استان فارس مسافرت می‌کنند.

شهرستان‌های کازرون، چهرم، سپیدان، ممسنی، رستم، شیراز و اقلید از مناطق عمده تولید گل ترگس در فارس هستند. همچنین در این استان ۴ نوع گل ترگس با نام‌های ترگس ششیوری، پُزِر، هزار پُر و شِها برداشت می‌شود.

فارس مقام نخست برداشت گل ترگس را دارد و حدود ۸۰۰ نفر برداشت گل ترگس از بیش از ۱۵۰ هکتار نرگس‌زارهای طبیعی فارس شروع شد.

مدیر روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۱۵ تن گل ترگس، حدود ۸ میلیون شاخه گل در استان برداشت شود.

سلیمانی گفت: امسال بیش از ۴۰۰ هکتار زمین در فارس به کشت گل ترگس اختصاص یافت که به علت تنوع اقلیمی این استان برداشت گل ترگس تا پایان اسفند ادامه داد. همه ساله تعداد زیادی گردشگر و علاقه‌مند به طبیعت از سراسر کشور و حتی گردشگرانی از سایر نقاط جهان برای بازدید از ترگس‌زارهای طبیعی به استان فارس مسافرت می‌کنند.

فارس مقام نخست برداشت گل ترگس را دارد و حدود ۸۰۰ نفر برداشت گل ترگس از بیش از ۱۵۰ هکتار نرگس‌زارهای طبیعی فارس شروع شد.

صفحه ۷

چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۳

۲۸ ربیع‌الثانی ۱۴۲۶ – شماره ۲۰۹۹۹

### استاندار گیلان

## باید از صدور مجوز واردات برنج جلوگیری شود

رشت- خبرنگار کیهان:

استاندار گیلان با انتقاد از واردات بی رویه برنج، خوستار جلوگیری از صدور مجوزهای موردی و بخشی واردات این محصول و دیگر محصولات کشاورزی شد.

محمد علی نجفی که در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی استان گیلان سخنی می‌گفت با انتقاد از وجود بیش از یک میلیون ۹۰۰ هزار تن برنج در انبارهای کشور اظهار داشت: واردات بی رویه محصولات کشاورزی به اجرای موفق سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی ضربه می‌زند و باید بررسی شود که این واردات بی رویه چگونه صورت پذیرفته است.

استاندار گیلان افزود: چنانچه وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تن برنج برای تأمین نیاز کشور وارد می‌کنند، نباید در کنار مجوزهای موردی و بخشی داده شود تا واردات بی رویه شکل گیرد و باید این بحث با جدیت دنبال شود و در محصولات دیگر نیز به این نکته مهم توجه شود.

وی با انتقاد از سی نظمی واردات برنج از طریق بازارچهای مزرعی گفت: بنده گزارش خود را در این خصوص به معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کردم.

**به مناسبت ایام دهه فجر**

## ع محکوم مالی

## از زندان تبریز آزاد شدند

تبریز- خبرنگار کیهان: همزمان با ایام دهه‌فجر انقلاب اسلامی با کمک بنیاد تعاون زندانیان آذربایجان شش‌رقی ۴ تن از زندان تبریز آزاد شدند.

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان آذربایجان شرقی با اعلام این خبر گفت: یکی از زندانیان در روز ۲۰ بهمن و با نفر دیگری روز ۲۳ بهمن ماه جاری آزادی خود را باز یافت و نزد خانواده‌هایشان بازگشتند.

به دلیل محکومیت‌های مالی به میزان ۷ تا ۳۰ میلیون ریال زندانی شده بودند که دوران محکومیت یک تا ۵ سال را سپری کردند.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده است که این مسئله در تشدید پدیده گرد و غبار موثر است.

شهرستان اهواز زمین‌های بابر زیادی وجود دارد گفت: این زمین‌ها از جمله کلون‌های مشکل گرد و غبار هستند و کشت نشدن زمین‌های کشاورزی استاندار خوزستان تشکیل و مقرر شد ابتدا مبلغ یک هزار میلیارد ریال از مؤسسات موسسه ولی عصر(عج) و مؤسسات زیر مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ع) قرار گیرد اما این اعتبار ۸۷ هیت دولت تصویب کرد که با تصمیمات دولتی، موسسه ولی عصر در اختیار موسسه یاد شده قرار گرفت.

سپاری از گرد و غبارها در کشور عراق است. وی به وضعیت تالاب هورالعظیم اشاره کرد و گفت: به دلیل فعالیت‌های نفتی، این تالاب به چندین حوضچه تبدیل شده و بخش‌های قابل توجهی از آن خشک شده